dat, ut Superioris non solum jussa exequatur, sed etiam ejus voluntatem suam faciat, seu potius suam exuat, ut divinam a Superiore expositam induat.

Qui vero se totum penitus immolare vult DEO, praeter voluntatem intelligentiam quoque (qui tertius et summus gradus Obedientiae) offerat necesse est; ut non solum idem velit, sed etiam ut idem sentiat, quod Superior, ejusque judicio subjiat suum, quoad potest devota voluntas intelligentiam inflectere. . . . Etenim cum Obedientia sit quoddam holocaustum, quo totus homo sine ulla prorsus imminutione Conditori suo ac Domino per manus ministrorum in charitatis igne immolatur; cumque sit eadem renuntiatio quaedam integra, per quam omni suo jure sponte decedit Religiosus, ut Divinae providentiae Superioris ductu gubernandum, ac possidendum ultro sese addicat, ac mancipet; negari non potest, quia Obedientia comprehendat non solum executionem, ut imperata quis faciat, et voluntatem, ut libenter faciat; set etiam judicium, ut quaecumque Superior mandat ac sentit, eadem inferiori et recta et vera esse videantur; quatenus, ut dixi, vi sua potest voluntas intelligentiam flectere.

Utinam hanc mentis et judicii Obedientiam, ita et intelligerent homines et exercerent, ut grata DEO est, ac omnibus, qui in religione vivunt, necessaria. . . .

Jam vero si finis et causa Obedientiae spectatur, quemadmodum voluntas, ita et judicium in eo, quod nobis convenit, decipi potest. Ergo sicuti ne voluntas erret, cum Superioris voluntate conjungitur; sic intelligentia, ne fallatur, ad Superioris intelligentiam conformanda est. *Ne inimitaris prudentiae tuae*, sacrae Litterae monent: atque in rebus etiam humanis censent sapientes, vere prudentis esse, sua ipsius prudentia minime fidere; praesertim in rebus suis, quarum homines animo perturbato fere boni iudices esse non possunt. Quod si in rebus nostris alterius, etiam non Superioris, judicium atque consilium nostro anteponendum est, quanto magis ipsius Superioris, cui nos, ut DEI vicem gerenti, ac Divinae voluntatis interpreti moderandos tradidimus? In causis vero, personisque spiritualibus eo major etiam cautio procul dubio est necessaria, quo gravius est Spiritualis viae periculum, cum sine frenis consilii, discretionisve in ea decurritur. — Ep. Ign. de Virt. Obed., Vol. II, p. 162 a—164 a.

be obeyed, this certainly cannot be stable and fixed, and thus perseverance is lacking, or at least the perfection of Obedience, which consists in obeying promptly and with alacrity; for there cannot be alacrity and diligence, where there is a dissent of minds and opinions. The zeal and quickness of performance will also perish where doubt is entertained whether to do what we are commanded be expedient or not. That wellknown *blind simplicity of Obedience* will perish, *when we call into question within ourselves whether the precept be right or wrong.*"<sup>1)</sup>